ENCHIRIDION
FUNGORUM

IN EUROPA MEDIA

ET PRÆSERTIM IN GALLIA VIGENTIUM

EX TYP. B. RENAUDET, TYPOGR. LIB. CORBOL.

QK608
.E85
Q44
1886

ENCHIRIDION
FUNGORUM

IN EUROPA MEDIA

ET PRÆSERTIM IN GALLIA VIGENTIUM

SCRIPSIT

L. QUELET,

GALLICÆ SOCIETATIS MYCOLOGICÆ PRÆSES.

LUTETIÆ,

OCTAVII DOIN, BIBLIOPOLÆ, IMPENSIS,

ODEI PLATEÆ, VIII.

—
MDCCLXXVI.

1886

PRÆFATIO

Quum per annorum viginti, et quod excurrit, spatium fungis Galliæ et centralis Europæ indagandis, pernoscendis, inter se conferendis assiduam operam dederim, accidit ut Friesianam dispositionem, in quibusdam locis, veræ specierum affinitati non plane congruam invenerim et recentiorum observationibus minus respondentem. Itaque nova aliquot genera stabilire, vel plura in unum conflare, vel rationibus aliis distribuere in mentem venit, necnon, a Friesii vestigiis nonnusquam discedens, eadem tamen ad *Polyporeos*, *Erinaceos*, *Thelephoreos*, *Clavarieos*, *Lycoperdineos*, *Hypogeos*, *Pezizeos* cæterosque, transferre principia quæ acutissimus ille rerum naturæ perscrutator ad *Polyphylleos* adhibuerat.

Ut maturetur potius quam ambitu crescat Mycologia, tandem faustula, omnes etiam species diligenter conjunxi quæ, iisdem characteribus insignes, sub nominibus variis varios apud auctores, imo apud auctorem eundem versantur; nomen restitui, nisi inep-

tum, quod speciei adfixum primus voluerat inventor : cuique suum. Plurimas omnino reticere opportunum visum est ; quasdam rarius obvias recepi, aliorum examini commendans, ex quibus suspectæ signo ? notantur ; numerosas quoque ad humiliorem *varietatis* gradum revocavi. Synonyma præterea nonnulla fidesima passim carpsi, cetera autem dubia dubiis cumulantia ubique omisi. Icones denique antiquiores, a Schæffero, Bulliardo, Persoonio, Friesio, e. s. p. eximie delineatas, lubentius commemoravi.

Nimia, hodiernis scriptis, domi forisque exstat specierum leviorum aut fictitiarum copia, ad fastidium usque luxurians, et contra naturam naturalissima genera nonnunquam dilacerantur, gravissimum sane mycologici studii impedimentum. Silentio igitur et oblivioni, sine clangore et strepitu, tradere prope ravi innumeros istos fungorum greges, prægnantis velut ingenii somnia, botanicis quibusdam, rei mycologicæ vix peritis, excogitata, de quibus jam Linnaeus : « Grano eruditionis reperto stentorii ebuccinant. »

Sperare liceat huncce libellum, mole parvulum sed onustum fructibus diuturni laboris, aliquantulum benevolis et studiosis fungorum amicis profuturum fore.

L. QUÉLET.